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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

سنگپا
 تقی دژاکام: »کســانی که معتقدند  علیه خدا هم می شود راهپیمایی کرد 
و حضرت نوح علیه الســام هم از تیغ تیرشان در نمی رود، حالا نگران انتقاد 
از  مســعود پزشکیان در یکی از هزاران برنامه تلویزیون شدند. آخییی. رو که 

نیست؛ سنگ پاست.«
غرب،تماشاچیقتلعامیدیگر

 محمــد صرفی: »وقتی هنیه در تهران ترور شــد و ایــران از انتقام گفت، 
ناگهان غربی ها نگران افزایش تنش شــدند و فشار پیدا و پنهانی نبود که به 
ایران وارد نکنند. امروز رژیم صهیونیســتی تا این لحظه حدود 300 شهروند 

لبنانی را کشته است و غرب فقط تماشاچی این قتل عام است.«
روحتشادمردجهادی

انتشــار  با   محمد پــاداش 
تصویری از مرحوم رضا ســراج 
در یک اردوی جهادی نوشت: 
»حاج حســین یکتــا یک جا 
می گفــت اگــر می خواهیــد 
آدم حسابی بشــید، برید اردو 
جهادی؛ روح حاج رضای سراج 

شاد.«
شمرزمانهاترابشناس

 نیره نــوری با انتشــار این 
تصویــر نوشــت: »ایــن دو تا 
فرشــته کوچولو که مامانشون 
لباساشونو با هم ست کرده بعد 
از 3 روز از زیر آوار پیداشــون 
کــردن ولی... بی ســر! به قول 
شهید مطهری: »شمر زمانه ات 

را بشناس!«.«
ژاپنهممگهسیلمیاد؟!

 موسوی: »ژاپن به خاطر موقعیت جغرافیاییش زیاد درگیر سیل و سونامی 
میشــه، پس چرا مسئولین شــون تدابیری برای این قضیه نمی اندیشــن؟ 
عذرخواهــی می کنم یادم نبود بی مدیریتی و بدبختی فقط برای ایرانه وگرنه 

بقیه کشورا همه چی عالیه...!«
یادگاری

شهیدجمهور
برایدانشآموزان

 علی فرحزادی با انتشــار تصویری 
از شــهیدجمهور آیت الله سیدابراهیم 
رئیســی و به مناســبت بازگشــایی 
مدارس، نوشــت: »از بن دندان معتقد 
به عدالت آموزشــی بود؛ در طول سه 
ســال 3۱هزار کاس درسی در کشور 

ساخت.« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

یکبررســیجدیدنشانمیدهد
آلودگــیهــواوافزایشدمــاتعداد
ســکتههایمغزیرادرسراسرجهان

افزایشدادهاست.
به گزارش ایســنا، مقاله ای که در مجله 
»لنست نورولوژی« منتشر شده است، نشان 
می دهد تعداد افراد مبتا به ســکته مغزی در جهان طی سه دهه گذشته 
 )factors( به شــدت افزایش یافته است و آلودگی هوا، افزایش دما و عوامل

سبک زندگی به این افزایش کمک کرده اند.
در حال حاضر، سکته مغزی سالانه نزدیک به ۱۲میلیون نفر را درگیر 

می کند و موجب هفت میلیون مرگ می شود.
موارد جدید ســکته مغزی از ســال ۱۹۹0 تــا ۲0۲۱، در حالی که 
مرگ ومیرها ۴۴درصد رشــد داشــت به میزان ۷0درصــد افزایش یافت. 

ناتوانی ناشی از سکته مغزی نیز 3۲درصد افزایش یافت.
پروفسور »والری فیگین«، نویسنده اصلی این مقاله که به منزله بخشی 
از پروژه »بار جهانی بیماری ها« منتشــر شد، گفت: با اینکه سکته مغزی 
تا حد زیادی قابل پیشــگیری اســت، همچنان یک مسئله رو به رشد در 

بهداشت جهانی است.
تعــداد افرادی که بر اثر ســکته مغزی می میرند یا بــا پیامدهای آن 
زندگی می کنند به ســرعت در حال افزایش است و این نشان می دهد که 

استراتژی های فعلی پیشگیری کافی نیستند. 
این مطالعه ۲3 عامل خطر را شناسایی کرده است که عامل ۸۴درصد 
بار سکته مغزی در جهان به شــمار می روند. آلودگی هوا، سیگار کشیدن، 

وزن زیاد و فشار خون بالا از اصلی ترین این عوامل هستند.
یکی از یافته های به ویژه نگران کننــده، نقش فزاینده عوامل محیطی 
مانند آلودگی هوا و دمای بالا در بروز ســکته مغزی است. در حال حاضر، 
آلودگی هوای ذرات معلق با خون ریزی های مغزی کشــنده مرتبط است و 

آن را در سطح ]خطر[ سیگار کشیدن قرار می دهد.
دکتر »کاترین اُ جانســون«، یکی از نویســندگان ایــن مقاله، گفت: 
آلودگی هوا و افزایش دما در مقایســه با گذشــته، نقش وســیع تری در 

سکته های مغزی ایفا می کنند.
او افــزود: ما باید این خطرات محیطــی را در کنار عوامل متابولیک و 

سبک زندگی مدیریت کنیم تا بار سکته مغزی کاهش یابد.
عوامــل ســبک زندگی مانند فعالیــت بدنی کــم و رژیم های غذایی 
سرشار از نوشیدنی های شیرین نیز به افزایش سکته های مغزی به ویژه در 

جمعیت های جوان تر، کمک کرده اند.
دکتر جانســون گفت: با توجه به اینکه ۸۴درصد سکته های مغزی به 
عوامل خطر قابل پیشگیری مرتبط است، آشکارا فرصتی برای وارونه کردن 
ایــن روند وجود دارد. اقدام فوری در مورد آلودگی هوا، تغییرات اقلیمی و 

مدیریت چاقی و فشار خون ضروری است.

عوامل
 افزایش 

سکته های مغزی

جهان

رئیسدفتررهبرمعظمانقلابدرمراســم
بهرهبــرداریازطرحهایارتقایآموزشــیو
اسلامی نظام گفت: بنیادمستضعفان پرورشی
برایارتقایمســتضعفانهرچهدرتواندارد

انجامخواهدداد.
به گزارش بنیاد مســتضعفان، حجت الاسام محمد 
محمدی گلپایگانی، در مراســم رونمایی و بهره برداری از 
طرح های ارتقای آموزشی و پرورشی بنیاد مستضعفان از 
اقدامات این بنیاد در حوزه آموزش تقدیر و تشــکر کرد و 
اظهار داشت: برگزاری دوره ها و اردوهای آموزشی از سوی 
این بنیاد اقدام پسندیده و بسیار خوبی بود زیرا نظام هرچه 
بتواند برای رفع تبعیض تاش می کند تا پایین دست ها نیز 

بالا بیایند و بتوانند از امکانات بهره مند شوند. 
تمام مدارس سنگی کشور

 به مدارس استاندارد تبدیل می شود
رئیس بنیاد مســتضعفان انقاب اسامی نیز در این 
مراســم گفت: رهبــری در حکم بنده توجــه ویژه ای به 
محرومیت زدایــی، عمران و آبادانی و پیشــرفت و جوانان 
داشــتند که بر همین اســاس ما نیز چهــار محور اصلی 
را در دســتورکار خود قرار دادیــم از جمله آموزش که از 
منظر عدالت آموزشی به آن نگاه کردیم و تاش می کنیم 
دانش آمــوزان مناطق محــروم و مناطــق دورافتاده در 
ورودی های کنکور و حضور در رشــته های خوب افزایش 
پیدا کند؛ همچنین شناســایی استعداد برتر را در اولویت 
قرار داده ایم و به دنبال این بودیم که با هویت بخشی پیوندی 
بین مهارت ها و زیست بوم زندگی افراد برقرار کنیم. در این 

روند سعی می کنیم به جای مهاجرت شاهد برگشت افراد 
به زیســت بوم زندگی خودشــان باشیم و تاش می کنیم 
در عدالت آموزشــی دسترســی ها را برای مناطق محروم 

بیشتر می کنیم. 
حسین دهقان افزود: اجرای سیاست های سامت نیز 
یکی دیگر از محورهای فعالیت ما در بنیاد است که متاسفانه 
با نارســایی های جدی در بخش سامت مواجه هستیم و 
آمار و ارقام قابل توجه اســت اما اقدامات در حوزه سامت 
دهان، دندان، گوش و حلق و بینی و اپیدمی محلی را در 
دستورکار قرار دهیم تا خدمات ارزنده ای به مردم در مناطق 

کمتربرخوردار و محروم ارائه کنیم. 
وی ادامــه داد: بایــد روی مهارت آموزی ها و عاقه و 

اســتعداد افراد سرمایه گذاری کنیم تا افراد شغل مناسب 
خود را انتخاب کنند زیرا با شغل مناسب درآمد پایدار ایجاد 
می شود. سیاست ما این است که تمام مدارس سنگی را با 
هماهنگی وزارت آموزش وپرورش و سازمان برنامه و بودجه 
تا دو ســال آینده به مدرسه مجهز استاندارد تبدیل کنیم 
که ایران تنها تهران معنا نشود و تمام تجهیزات و امکانات 

در سطح کشور به صورت عادلانه توزیع شود.
افتتاح هزار و صدمین کلاس درس ساخت بنیاد

 در مناطق محروم
مدیرعامل مؤسســه آموزش، مهارت و پرورش علوی 
وابسته به بنیاد مستضعفان نیز در این مراسم، در تشریح 
اقدامات بنیاد در حوزه آموزشی و پرورشی گفت: اقدامات 

بنیاد مستضعفان در حوزه ارتقای عدالت آموزشی در مناطق 
هدف طبق فرمایشات مقام معظم رهبری در 3 محور اصلی 
کارآفرینی و مهارت آموزی، تقویت بنیه علمی دانش آموزان 
و گسترش سبک زندگی ایرانی اسامی خاصه شده که در 

کنار کمک در مدرسه سازی انجام  می شود. 
محمد بطحایی یادآور شد: کارآفرینی و مهارت آموزی 
حلقه گمشــده و ضروری در تعلیم و تربیت نســل جوان 
ماســت، عاوه بر این تربیت بنیه علمی نیز یکی دیگر از 
محورهای مورد رسیدگی است زیرا مصداق نابرابری بین 

فرزندان ما در میهن اسامی به شمار می آید. 
وی با ابراز امیدواری نسبت به گسترش هوشمندسازی 
مدارس در سراســر کشــور ادامــه داد: امــروز تجهیز و 
هوشمندســازی یک هزار و دویستمین مدرسه در کشور 
تکمیل شد و ۴00 مدرسه دیگر نیز در دست هوشمندسازی 

است. 
بطحایی با بیان اینکه امروز یک هزار و صدمین کاس 
درس مناطق محروم کشور به همت بنیاد مستضعفان افتتاح 
می شــود، گفت: در طول چند ماه آینده نیز ۵00 کاس 

درس دیگر به بهره برداری خواهد رسید. 
وی با بیان اینکه بنیاد مســتضعفان سعی در حذف 
نابرابری  آموزشــی در کشــور دارد، افزود: آموزش، نقش 
شتاب دهنده کشــور را دارد و مقوم تاش  های بهداشتی 
و اشــتغال اســت، بــر همین اســاس اگر ما بــه حوزه 
آموزش وپرورش توجه کافی نداشته باشیم همه تاش های 
دیگر ما در سایر شئونات کشور نیز کم اثر و بی ثمر خواهد 

بود.

رئیسدفتررهبرانقلاب:

نظام اسلامی برای ارتقای مستضعفان و رفع تبعیض
با تمام قوا تلاش می کند

ضربه سنگین مرزبانان فراجا
به گروهک تروریستی در مرزهای جنوب شرقی

فرماندهمرزبانیفراجاگفت:اعضایگروهکتروریستی
کهبهمنظوراقداماتخرابکارانهقصدورودبهکشورازمنطقه
مرزیسیرکانراداشتندباضربهسنگینمرزباناناستان

سیستانوبلوچستانمواجهشدند.
به گزارش پلیس، ســردار احمدعلی گودرزی اظهار داشــت: 
مرزبانان دلاور اســتان سیستان و بلوچستان مستقر در نوار مرزی 
شهرســتان سیرکان، با اشراف و تسلط اطاعاتی و رصد لحظه ای 
مرز، متوجه تحرک تعدادی از اعضای گروهک تروریستی برای ورود 

به مرز و انجام اقدامات خرابکارانه در داخل کشور شدند.
گودرزی با بیان اینکه تیم های عملیاتی مرزبانی فراجا با آمادگی 
عملیاتی و رزمی، اعضای گروهک تروریستی را قبل از ورود به داخل 
کشور غافلگیر کردند، افزود: این تیم تروریستی قصد داشت برای 
اقدامات خرابکارانه در داخل کشــور از منطقه عمومی مرزی وارد 
کشور شود که با هوشــیاری و آتش سنگین غیورمردان مرزبانی، 
طی یک عملیات ضربتی با شکســت مواجه و ضربه ســنگین بر 

پیکره آنان وارد شد.
وی با اشاره به هاکت دو نفر از اعضای این گروهک تروریستی، 
ادامه داد: مرزبانان در پاکسازی منطقه، مقادیر قابل توجهی ساح 
و مهمات، تعداد دو دستگاه بیسیم دستی، ۲۱ عدد سینه خشاب، 
دو عدد شارژر بیسیم، یک عدد دوربین مادون قرمز، یک عدد تله 
انفجاری دست ســاز، دو عدد باطری تله انفجاری، یک عدد گوشی 
هوشمند، البسه پلنگی و خاکی، اقام غذایی و یک دستگاه تلفن 

ماهواره ای کشف کردند.
باهدفتأمینمسکنایثارگران

تفاهم نامه همکاری بین بنیاد شهید
و وزارت راه و شهرسازی امضا شد

مراسمامضایتفاهمنامههمکاریبینبنیادشهیدوامور
ایثارگرانووزارتراهوشهرسازی،باهدفتامینمسکن

ایثارگرانبرگزارشد.
به گزارش کیهان، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، در این مراســم با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، 
گفت: خدا را شاکریم که این تفاهم نامه در این ایام پر خیر و برکت 

منعقد و به زودی اجرائی می شود.
ســعید اوحدی با بیــان اینکه کارگروهی برای بررســی ابعاد 
این تفاهم نامه تشــکیل خواهد شد، افزود: نماینده بنیاد شهید و 
امــور ایثارگران در این کارگروه حضــور دارد و به اعتقاد بنده در 
دولت چهاردهم با نگاه بلند رئیس جمهور محترم نسبت به جامعه 

ایثارگری، شاهد اتفاقات بزرگی خواهیم بود.
اوحدی ادامه داد: در حال حاضر به هیچ وجه زیبنده نیست که 
بعد از گذشت ۴۴ سال از عمر انقاب اسامی و دوران دفاع مقدس، 
هنوز موضوع مسکن افرادی که از آسایش و آرامش خود برای حفظ 

آرمان های این نظام گذشتند، حل نشده باشد.
وی با اشاره به اینکه هفته گذشته از آسایشگاه ثارالله و شهید 
بهشتی بازدید کرده است، گفت: محرومیت و مظلومیت زیادی در 
جامعه ایثارگری به ویژه جانبازان اعصاب و روان وجود دارد که حتی 

خانواده های برخی از این عزیزان هم از تحمل آن عاجز هستند.
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران با تاکید بر اینکه باید قدر 
اتفاق امروز که همانــا انعقاد تفاهم نامه همکاری بین این دو نهاد 
است را بدانیم، خاطرنشان کرد: این تفاهم نامه در شروع کار دولت 
چهاردهم، از بسیاری از مسائل گره گشایی خواهد کرد. همچنین 
با نگاه بلند وزیر راه و شهرســازی که خود نیز فرزند شهید و عضو 
جامعه معزز ایثارگری است، این تفاهم نامه قدم بزرگی خواهد بود. 
نگاه ما این اســت که اتفاقات خوبی در استان ها رخ خواهد داد و 

همچنین ارزش افزوده به همراه خواهد داشت.

سرویس رفت و آمد دانش آموزان استثنایی
در سراسر کشور رایگان است

رئیسســازمانآموزشوپرورشاستثناییگفت:
سرویسرفتوآمددانشآموزاناستثناییدرسراسر

کشور»رایگان«است.
به گزارش ایسنا، حجت الله الماسی اظهار داشت: با حمایت 
دولت، برای اولین بار سرویس دانش آموزان مدارس استثنایی 

به صورت رایگان انجام می شود.
وی با بیان اینکه در شــهر تهران امســال برای دومین 
ســال توســط شــهرداری تهران ســرویس دانش آموزان 
اســتثنایی رایــگان شــد، افــزود: در سراســر کشــور با 
حمایت هایــی که دولــت و البته کمــک خیرین و کمک 
 شــهرداری ها انجام شده، ۱00درصد ســرویس ها رایگان

شده است.
رئیسپلیسامنیتاقتصادیفراجاخبرداد

دستگیری متهمان ارزی
با هزار میلیارد تومان معاملات دروغین

رئیسپلیسامنیتاقتصادیفراجاازدستگیری
متهمــانارزیبایکهزارمیلیــاردتومانمعاملات

دروغینارزخبرداد.
به گزارش پلیس، ســردار حســین رحیمی روز دوشنبه 
اظهار داشت: درپی ایجاد برخی نوسانات و التهابات ایجادشده 
در روزهای گذشــته در بازار ارز به منظور مقابله و برخورد با 
اخالگران این بازار و ایجاد تعادل و امنیت در این بازار موضوع 
در دســتورکار قرار گرفت. رحیمی ادامه داد: در بررســی ها 
مشخص شــد که برخی افراد و صرافی ها با ایجاد گروه های 
معامات فردایی و کاغذی در شبکه های مجازی برای کسب 
ســودهای بادآورده موجب ایجاد تنش، چالش و التهاب در 

این بازار شده اند.
وی با اشــاره به اینکه کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی 
با اطاعات به دســت آمده در بازدیــد از یک واحد صنفی 
متخلف موفق به کشــف چهارهــزار و ۲00 واحد انواع ارز 
شــدند، افزود: در این رابطه، دو نفر متهم دستگیر شدند که 
در بررسی حساب های شخصی و اجاره ای آنها مشخص شد 
که این افراد در روزهای اخیر نزدیک یک هزار میلیارد تومان 

معامات ارزی انجام داده اند.
رئیــس پلیس امنیت اقتصادی فراجــا با تاکید بر اینکه 
متهمان به اتهام معامــات ارزی خارج از ضوابط و مقررات 
موجود بانکی کشور و مشارکت در قاچاق حرفه ای ارز روانه 
زندان شــدند، گفت: وجود این افــراد با اقدامات مجرمانه و 
معامات فردایــی خود باعث ایجاد تنــش در بازار ارزی و 

اقتصاد کشور می شود.
رحیمــی بیان داشــت: هموطنــان می تواننــد اخبار و 
اطاعات خود در زمینه جرائم و مفاســد اقتصادی از جمله 
 انجام معامات فردایی را با شــماره تلفن 0۹۶300 در میان

بگذارند.

1- موضوع مناقصه: عبارت است از اجرای کامل تجهیز کارگاه، کود برداری و خاکبرداری و 
انتقال خاک به بیرون و در صورت احتیاج پرکردن خاک، کمپکت و بلوکاژ و اجرای بتن مکر و 
آرماتوربندی و اجرای واتر اســتاپ و قالب بندی و بتن ریزی و ویبره زنی و جای گذاری لوله های 
ورود خروج آنها از بتن دو نم در خط تراز تعیین شــده. )کد ارتفاعی مشــخص( و اجرای کلاف 

استیل و برچیدن کارگاه و تحویل پروژه می باشد.
2- مهلت ارایه پیشــنهادات: از تاریخ درج آگهی )1403/7/3( به مدت 10 روز می باشد. 
لذا پیشــنهاددهندگان می بایست اسناد مربوطه را در پاکت دربسته، به تهران، کیلومتر 3 اتوبان 
فتح، زیرپل شیرپاستوریزه، شرکت لبنیات پاستوریزه پاک، واحد بازرگانی داخلی به شماره تماس 

60943283-021 تحویل و رسید دریافت نمایند.
مبلغ سپرده به میزان 10.000.000.000 ریال )ده میلیارد ریال( می باشد که می بایست به صورت 
چک رمزدار، ضمانت  بانکی شــرکت در مناقصه دوماهه در وجه شــرکت لبنیات پاستوریزه پاک 
)سهامی عام( یا برداشت از طلب که به تائید معاونت محترم مالی و اقتصادی شرکت رسیده باشد.
3- محل دریافت اســناد شــرکت در مناقصه: جهت اخذ اوراق و شرایط شرکت در 
مناقصه بــه ســایت www.pakdairy.com یا به صورت حضوری بــه آدرس تهران 
 کیلومتر 3 بزرگراه فتح کدپســتی 1387695811 شرکت لبنیات پاستوریزه پاک واحد بازرگانی

آقای سرکان پور مراجعه نمایند.

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای 
ساخت سپتیک پیش تصفیه بتنی )نوبت اول(

پزشــکی علوم دانشــگاه رئیــس
الله)عج(گفت:ایرانبعدازچیندومین بقیهًْ
کشوردنیادرزمینهدرمانبیمارانمبتلابه

کروناازطریقپلاسمادرمانیبودهاست.
به گزارش ایرنا، حسن ابوالقاسمی روز دوشنبه 
در یــک نشســت خبری افــزود: آن زمانی که 
هیچ کس برای درمان کرونا دارویی نمی شناخت و 

به بیماران فقط اکسیژن یا اقدامات حمایتی انجام 
می شــد، بعد از تحقیقات کشور چین در مورد 
پاسمادرمانی و اینکه استفاده از آن می توانست 
بیماران را نجات دهد، واحدهای ســیار در این 
دانشگاه ایجاد شــد و به افرادی که بیش از دو 
هفته به کرونا مبتا بودند پاسما اعطا و تزریق 
شد. پاسمادرمانی نتایج خوبی در روند درمان 

بیماران کرونایی داشت و بعد از ما آمریکا از این 
شیوه این درمان استفاده کرد.

ابوالقاسمی ادامه داد: دوران همه گیری کرونا 
دارای تجارب پر فراز و نشــیبی بوده به همین 
منظور همایــش درس آموخته هــای کرونا در 
پنجم و ششم مهرماه در مرکز همایش های رازی 
برگزار می شود و اساتید برجسته کشور در مورد 

تجربیات کسب شده برای مقابله با این بیماری 
سخنرانی خواهند کرد.

به گفته وی، در دوران همه گیری این بیماری، 
ایران موفق به تولید ۶ واکســن شد که می توان 
به واکسن نورا از تولیدات دانشگاه علوم پزشکی 
بقیهًْ الله)عج( اشــاره کرد که یک میلیون نفر به 

واسطه آن واکسینه شدند.

الله)عج(: رئیسدانشگاهعلومپزشکیبقیهًْ

ایران دومین کشور دنیا در درمان کرونا از طریق پلاسمادرمانی است

رئیسپلیسراهور:

افزایش نرخ جرایم رانندگی کاهش جان باختگان تصادفات را در پی داشته است
رئیسپلیسراهورفراجاگفت:طبقآمارچهار
ماهاخیر،میزانجانباختگانتصادفات۸.۵درصد
کاهشیافــتواینکاهشعمدتاًبهدلیلافزایش
نرخجرایمرانندگیاستکهازتیرامسالاعمالشد.

به گزارش پلیس، ســردار سید تیمور حسینی درباره 
اقدامات پلیس برای کاهش ترافیک و تخلفات رانندگی در 
شهرهای بزرگ، به ویژه تهران از هوشمندسازی سامانه های 
ثبت تخلف، ساماندهی تردد وسایل نقلیه سنگین و افزایش 

جریمه های رانندگی خبر داد.
حسینی خاطرنشان کرد: تجربه نشان داده که هر زمان 
نرخ جریمه ها یا قیمت سوخت افزایش یافته، تصادفات و 
تخلفات نیز کمتر شــده است؛ بنابراین افزایش جریمه ها 
به عنــوان یک عامل بازدارنده مؤثر بــوده و باعث کاهش 

تخلفات و تلفات جاده ای می شود.
وی تأکیــد کرد: در ۶ ماه گذشــته، شــاهد کاهش 
۲درصدی تخلفات رانندگی بوده ایم که این کاهش نشان 
می دهد رانندگان به قوانین راهنمایی و رانندگی بیشــتر 
توجــه کرده  و اعمال مجازات های قطعی و حتمی در این 

روند مؤثر بوده است.

رئیس پلیس راهور فراجا با تأکید بر اینکه اصلی ترین 
عامل ترافیک ســنگین در شهرهای بزرگ بی نظمی و 
تخلفات رانندگی است، افزود: اگر بتوانیم نظم و انضباط 
را در تهران و سایر کانشهرها برقرار کنیم، به طور قطع 
شاهد کاهش 30درصدی ترافیک خواهیم بود. تخلفات 
رانندگی و بی نظمی های موجود در معابر از عمده ترین 
دلایل سنگینی ترافیک هستند. برای رفع این مشکل، 
تمرکز ما بر مدیریت صحیح تــردد و اعمال قوانین با 

شدت بیشتر است.
مشکل کامیونت ها و وانت بارها در معابر شهری

حسینی با اشاره به یکی از مشکات اصلی در ترافیک 
شــهری، یعنی تردد کامیونت ها و وانت بارها گفت: حضور 
کامیونت ها و وانت بارها در ساعات پرتردد، عارضه ای جدی 
برای شهرها محسوب می شود. این وسایل نقلیه در طول روز 
در خیابان ها بار تخلیه می کنند یا به حمل ونقل سوخت و 
اقام ضروری مشغول هستند. برای کاهش اثرات ترافیکی 
آنها باید تردد این وسایل در ساعات مشخصی تنظیم شود. 
با این حال، موانع زیادی برای تعیین این ساعات وجود دارد 

و ما باید هزینه آن را بپردازیم.

ضرورت به روزرسانی سامانه های ثبت تخلف
وی با اشاره به نقش سامانه های هوشمند ثبت تخلف 
در کنترل ترافیک و کاهش تخلفات، ادامه داد: سامانه های 
ثبت تخلف که برای کنترل تردد خودروها و اعمال قوانین 
در شهر نصب شده اند، نیاز به نوسازی دارند. این سامانه ها 
که عمدتاً الکترونیکی هستند به مرور زمان کارایی خود را 
از دست داده اند و دوربین های نظارتی نیز به دلیل مشکات 
فنی و از دســت دادن کالیبراســیون نمی توانند اطاعات 
دقیق ثبت کنند. شهرداری ها و سازمان راهداری مسئول 
نصب و به روزرســانی این سامانه ها هستند اما سرعت این 
فرآیند باید افزایش یابد و نیازمند تأمین اعتبار و تخصیص 

بودجه کافی است.
شناور شدن ساعات کاری و تأثیر آن بر ترافیک

رئیس پلیس راهور درباره شناور شدن ساعات کاری 
ادارات و تأثیر آن بر کاهش ترافیک نیز توضیح داد: شناور 
شدن ساعات کاری در کاهش ترافیک مؤثر بوده است اما 
فقط ۲0درصد کاهش در حجم ترافیک را به دنبال داشته 
است و این رقم قابل توجه نیست. به نظر می رسد این روش 
به تنهائی نمی تواند مشکات ترافیکی شهرهای بزرگ را حل 

کند و نیاز به روش های مؤثرتری داریم.
پایان زمان طرح ترافیک و تاثیر آن بر کاهش ترافیک

حسینی درباره پایان ساعات طرح ترافیک گفت: یکی از 
برنامه های هر ساله پلیس راهور، کاهش زمان اجرای طرح 
ترافیک در نیمه دوم سال است. به ویژه در زمان بازگشایی 
مدارس و مراکز آموزشی، کاهش دو ساعته زمان پایان طرح 
ترافیک به شهروندان کمک می کند تا با آرامش بیشتری به 
امور زندگی خود بپردازند و از ازدحام ورودی های محدوده 

طرح ترافیک کاسته شود.
اهمیت ساماندهی ترافیک مقابل مدارس

وی بــا تأکید بر امنیت دانش آمــوزان، افزود: یکی از 
اولویت های پلیس راهور در نیمه دوم سال، پوشش ترافیکی 
مناسب مقابل مدارس است. تا پایان مهر، پلیس راهور تاش 
می کند تا امنیت تردد دانش آموزان و سرویس های مدارس 
به خوبی مدیریت شود همچنین موضوع ساماندهی سرویس 
مدارس که هر سال با مشکاتی مواجه بوده، باید با همکاری 
مدیران مدارس بهتر مدیریت شود. اینکه این مسئولیت به 
شهرداری یا تاکسیرانی واگذار شود، اشتباهی است و باید 

مدیریت اصلی آن در دست مدارس باشد.

رئیسمدیریتبحرانکشــوربااشارهبه
پیداشــدندوپیکردیگرازمحبوسشدگان
معدنطبس،گفت:باپیداشدنایندوپیکر
شمارجانباختگاناینحادثهبه۳۷نفررسید.
 محمدحسن نامی، رئیس مدیریت بحران کشور 
عصــر دیروز درباره آخرین اقدامات انجام شــده در 
امدادرسانی به کارگران معدن طبس، اظهار داشت: 
پیکر دو نفر دیگر پیدا شد و تاکنون 3۷ نفر در حادثه 

معدن طبس جان باخته اند.
 عملیات امداد در معدن طبس 

چه زمانی به پایان می رسد؟
بــه گزارش خبرگزاری فارس، رئیس ســازمان 
مدیریت بحران کشور در ارتباط زنده با شبکه خبر با 
اشاره به آخرین جزئیات امدادرسانی به حادثه دیدگان 
معدن زغال سنگ طبس، گفت: تیم هایی تخصصی 
امدادونجات با ســرعت در تاش اند تا سعی کنند 
انتهای شامگاه دوشنبه به آخر تونل برسند و بتوانیم 

این عزیزان را از آنجا خارج کنیم. 
وی افزود: کار با جدیت همراه می شود و تاش 
می کنیم تا با توجه  به اینکه میزان گاز های متان که 
دائماً آزاد می شود، به وسیله مکنده ها خارج شود تا 
گاز به زیر ۲درصد برســد تا پیشروی کنند. تاش 
می شود هرچه سریع تر به انتهای افق ۸ هم برسیم 

و نهایتاً به پایان کار هم برسیم.
کمبود تجهیزات

 برای پوشش حادثه طبس نداریم
سخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشور نیز 
اظهار داشــت: خبر کمبود لجســتیک و سردخانه 
برای پوشــش حادثه طبس صحت ندارد و در این 
زمینه از ظرفیت اســتان خراسان جنوبی و یزد در 

حال استفاده هستیم.
حســین ظفری با بیان اینکه از ۱۶ مصدوم این 
حادثه، ۶ نفر از بیمارستان مرخص شده اند، درباره 
وضعیت تونل ها به ایسنا گفت: شامگاه یکشنبه، کار 
جست وجو روی کانال B به اتمام رسید که چهار پیکر 
از آن کشــف شد. همچنین کانال C دارای دو تونل 
اســت که کار تونل اول به پایان رسیده اما غلظت 
گاز هنوز در تونل دوم زیاد است که این مسئله کار 

جست وجو و نجات را پیچیده تر کرده است.
ظفری ادامه داد: در حال حاضر اکیپ های فنی و 
تخصصی معادن در حال تخلیه گازهای متان هستند 
تا عملیات جست وجو در تونل بعدی نیز تکمیل شود. 

متاسفانه تعدادی از کارگران هنوز در تونل دوم کانال 
C محبوس هســتند که امیدواریم حال شان خوب 
باشــد اما بر اساس شرایط به نظر می رسد احتمال 

افزایش شمار فوتی ها وجود داشته باشد.
وی در پاسخ به این سؤال که کمبود لجستیک 
و ســردخانه برای نگهداری از اجساد وجود دارد؟ 
گفت: خیر، این مســائل صحت ندارد و از ظرفیت 
خود استان خراسان جنوبی در حال استفاده هستیم. 
همچنین استان همجوار یعنی استان یزد نیز در حال 

کمک رسانی به این حادثه هستند.
اسامی 35 نفر از جان باختگان

 حادثه معدن طبس
گفتنی است، دیروز اسامی 3۵ تن از جان باختگان 
حادثه انفجار زغال ســنگ طبس به شرح زیر اعام 

شد:
مصطفی فشــانجردی، ســید ابراهیم حسینی 

کاشــیدار، رضا خبری، احمد مختــاری، امیرعلی 
خسروی، حسن ریواد، مجتبی جبله، حسن توکلی ، 
اصغر فاطمی، محمدجواد قاسمی، ولی الله اسماعیلی، 
علــی نادریان، جواد باعثی، عبــاس بهمدی، جواد 
صحراگــرد، احمد آموزگار ســراب، حمید آموزگار 
ســراب، مجید حسین زاده هاشــمی، حسین تقی 
شورک تویکالاو، محمد سنجری، محسن سرگزی، 
محمود کوهی، محمد مــرادی، غامرضا رمضانی، 
جواد طوسی، حسن مصطفوی ثانی، محمد سارانی، 
علی مهری، رمضان علی داوری قله زو، سیدمنصور 
حسینی، براتعلی غریب، حسن تیموری، قربان رفیعی 

قله زو، حسین نوری خلیل آباد، احمد جغتایی.
تعیین بازپرس ویژه 

برای بررسی حادثه معدن زغال سنگ طبس
دادستان مرکز استان خراسان جنوبی از تعیین 
بازپرس ویژه و تیم کارشناسی برای بررسی حادثه 

معدن طبس خبر داد.
حجت الاســام والمسلمین نســایی زهان در 
گفت وگــو با میــزان در رابطه بــا آخرین وضعیت 
رســیدگی به موضــوع حادثه انفجــار در معدن 
زغال سنگ طبس گفت: بافاصله بعد از وقوع حادثه 
دادستان طبس در محل حضور پیدا کرد و اقدامات 
قضائی لازم را برای امدادرسانی به مصدومان انجام 
داد. همچنین در ساعات اولیه حادثه بنده به همراه 
رئیس کل دادگستری استان در محل حادثه حضور 

پیدا کرده و دستورات قضائی لازم صادر شد.
نســایی زهان افزود: در ابتدا تمام دستگاه های 
اجرائــی را پای کار آوردیم و کار تخلیه آوار انجام و 
مصدومان و تعداد از فوتی ها خارج شد. تاکنون این 
حادثه 3۷ فوتی داشته و پیش بینی می شود که تعداد 

فوتی ها افزایش پیدا کند. 
وی ادامه داد: در محل گاز وجود دارد و نیاز است 
کارشناســان، گاز موجود در محل را تخلیه کنند تا 

اجساد از زیر آوار خارج شود.
دادستان خراسان جنوبی بیان داشت: فوتی های 
این حادثه مربوط به چهار اســتان خراسان جنوبی، 
کرمان، گلستان و خراسان رضوی هستند که بعد از 
انتقال اجساد به پزشکی قانونی به خانواده ها تحویل 

داده می شوند.
نســایی زهان گفت: پرونــده ای در این زمینه 
تشــکیل و بازپرس تعیین شده است و مقرر شده 
تیمی از کارشناسان از دستگاه های مختلف با بازپرس 
برای بررسی ابعاد حادثه کمک کنند. بازپرس تاکنون 
از تعدادی از مصدومان حادثه که در بیمارســتان 

بستری بوده اند تحقیق کرده است.
وی بــا بیان اینکه باید از وقوع حوادث مشــابه 
پیگیری کنیم، اظهار داشت: در حال حاضر پرونده 
در مرحله تحقیقات مقدماتی است به همین دلیل 
نمی توان با صراحت میزان تقصیر مقصران حادثه و 

ترک فعل افراد را مشخص کرد.
دادستان خراسان جنوبی با اشاره به دستور رئیس 
قوه قضائیه و دادســتان کل کشور در رابطه با این 
حادثه که دستوراتی صادر کرده اند، گفت: آقای ترکی 
معاون دادستان کل کشور برای نظارت بر روند کار 
در محل حادثه حاضر شــده است. همچنین برای 
بررسی تخصصی تر بازپرس ویژه برای این پرونده در 
نظر گرفته شده است.بعد از انجام تحقیقات مقصران 

حادثه احضار و برخورد قضائی انجام خواهد شد.

شمارجانباختگانبه۳۷نفررسید

ادامه جست و جو برای یافتن معدنچیان گرفتار در معدن طبس

تعدادیازخادمانحرممطهرامامرضا)ع(دربیمارســتانمحلبستریمجروحانحادثه
انفجارمعدنطبسحضورپیداکردند.

خادمان امام رئوف با حمل پرچم متبرک بارگاه رضوی بر بالین مجروحان این حادثه حاضر شدند و 
از آنها عیادت کردند.

حضور خادمان امام رئوف بر بالین مجروحان حادثه معدن طبس 
با پرچم متبرک حرم رضوی

برای آلمانعملیاتگستردهای پلیس
مبارزهباپورنوگرافیکودکانوخشــونت

جنسیعلیهکودکاناجراکرد.
به گــزارش خبرگزاری صداوســیما، رادیو-
تلویزیون بلژیک در صفحه رسمی خود در ایکس 
نوشت: پلیس آلمان در چارچوب عملیات گسترده 
بــرای مبارزه با پورنوگرافی کودکان و خشــونت 

جنسی علیه کودکان، به ۴۸ آپارتمان در شهر فرانکفورت و اطراف آن یورش برد.

عملیات پلیس
 برای مقابله

با پورنوگرافی کودکان

آلمان


